

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 58

W ŚRODĘ DNIA 22 LIPCA 1801.

Z Wiednia d. 15. Lipca.

J. C. K. M. zastuzonego C. K. soli przewozowego officyera, i bankowego pisarza w Neutitschein w Morawie Kaspra Jozefa Pollika przez wzgląd na i go pilne i wierne 56 letnie prace na okazanie swiego naywyższego ukontentowania nie tylko honorowem medalem zaszczyścić, ale nadto jemu i potomstwu tego szlachectwo z imieniem de Pellini ofiarować raczył. — J. C. K. M. raczył na miejsce zmarłego aktualnego konsyliarza i prezesa w sądach w królestwie dalmackiem, kroatkiem, i sklawońskiem, Eberyka Pasztorego Cadem., urząd ten C. K. konsyliarstwu, i asesorsowi w tymże sądzie Tadeuszowi Bedekowiczowi Komor nań skawiey ofiarować. — Bawiący się w Hamburgu cesary muwcy Flo S. äfer, Sey. Preiss, Joz. Kösh, i Fran. Witman dostawili w czasie terażniejszey kampanii bezpłatnie do regimentu pieszego Eurbach po jednym rekucie, za który czyn patriotyczny C. K. werbunkowa dyrekeya onym podzięko-

wała, i naywyższe J. C. K. M. ukontentowanie oświadczyła. — Niedawno umarł w Unterain w Tyrolu Jozef Mayrhofer w r. 101 zycia swego na osłabienie, którego siły aż do tych czas nadwyzczy się wraz z zdrowiem utrzymwały.

Z Brynu d. 15. Lipca.

Na końcu miesiąca Maia francuzka eskadra pod wice admirałem Gantheaume, złożona z 4 liniowych okrętów, 2 fregat, i bryga i 2 małych statkow, weszła do cieśnoy melińskiej; ostatnie atoli listy z Wenecyi donoszą, że taż eskadra w wodach sycylijskich przez angielską flotę pobita została; 4 liniowe okręty francuzkie i 3 fregaty z 2000 lądownego woyska Anglikom w ręce się dostały, które do Malty zaprowadzono. T z listy dodają, iż ta wiadomość potwierdziła się przez gońca z Palermo i żadney niepodpada wątpliwości.

Z urzędowego rapportu z Brodów dowiadujemy się, że strasliwy ogień, który przed kilku tygodniami to miasto

zniszczył, podłożony był przez bandę gołotrow. Gdy atoli chciwość ich łupieżstwa i rabunku nie była zupełnie w nieszczęściu tytuł rodziny zaspokoiona, usiłowali powtórnie drugą część miasta podpalić; lecz przez baczność Cesarzkiego wojska zostali odkryci i o ich złapano; ci przyznali się do pierwszej zbrodni, i resztę współzłoczyńców wydali.

Berlińska gazeta pod d. 7 t. m. mieści w sobie nader ważną wiadomość z Szląska: "Cyrkułowy fizyk doktor Kautsch odkrył w południowych Prusach prawdziwą ospę krowią. W Gościwie w cyrkułe Krotoszyńskim, do P. Chlebowskiego należącej wsi, w liczbie 23 krów miało 13 tę interesującą w tych czasach chorobę, i długotrwałe iey znaki są jeszcze na nich widoczne. Teorya przeto doktora Jenner, który powątpiwa, ażeby prawdziwa krowia ospa prócz Anglii gdzie indziej być mogła, jest przez powyższe zjawisko, które się także w innych wsiach prócz Gościwy pokazało, zupełnie obalona. „

Arcy Xiążę Jmć Karol nieprzestaje wynadgradzać osoby dystyngwujące się w ostatniej obronie krajowej, a mianowicie w legionie Czesko-Morawsko-Szląskim. Dwóch studentów z Leitomischl Maurycy Smerzek i Jozef Meitel zostali za dekretem nadwornej rady wojennej w nadgrodeń ich zasług jako chorążowie w regimencie Jozefa Kollorędo umieszczonemi.

Z Londynu d. 30. Czerwca,

Lord Nelson przybył wczoraj do Jarmut na brygu Kite. Tłum czekających przyjął go z okrzykami radości. Potym udał się do miasta wśród głośu dzwonów, powiewania bander i chorągwi miejskich, i odwiedził zaraz szpital rannych przy Ko-

penhadze. Dziś wieczorem już stanął w Londynie. — Nim lord Nelson opuścił flotę wdział w imieniu Króla na kontra admirała Tomasza Graves, który się w bitwie d. 2 Kwietnia szczególnie popisał, order Podwiązki. Ceremonia ta odprawiła się na kręcie liniowym S. Jerzy w Biogenbucht z wielką okazałością. Wszyscy kapitałi floty byli w mundurach przytomni. Wystawiono tron, na którym królewską chorągiew rozciągniono. Nelson siadł po prawej tronu ręce, po oddaniu mu potrójnego ukłonu. Kapitan Parkier niósł miecz państwa. — (Był to pasterz, który Nelson po zwycięstwie na Nilu od kapitanów floty w podarunku dostał.) — Oddał 3 ukłony tronowi, a 1 Nelsonowi. Podobnież uczynił P. Wallis, który znaki orderu Podwiązki niósł w szlaserowej obwiycie. Kontra admirał Graves trzy razy się także Nelsonowi i tronowi ukłonił, błęknął, a natenczas Nelson w imieniu Króla przyłożył mu miecz do łopatek, zawdziął orderową wstęgę i miał stosowną mowę. Ceremonia ta odprawiła się przy odgłosie muzyki, żołnierze morscy stali pod bronią, a flotta 21 razy ognia dała. — Wczoraj zrana familia królewska wyjechała do Weymut. Zabawi się ona aż do piątku w Castnele mieszkaniu wiejskiem P. Roses. Dwie fregaty od 40 armat, Fortuna pod lordem Beauclerk, i Hydra Hauble pod P. Paget wypłynęły na strzeżenie brzegów. Przeszłej niedzieli familia królewska odwiedziła P. Adingtona w Wimbledon, który dopóty będzie mieszkał u P. Dundasa, póki swego nowego domu wiejskiego w parku Richmond nie wyporządzi zupełnie. — Ostatnia depesza, która w piątek do ob. Otto przyszła, była tak śpieszna, że ją na o-

zwartem bacie przesłano, gdyż wezbrane morze nie pozwalało większym okrętom z portu Kale wypłynąć. Odpowiedź na tę depeszę zaraz w niedzielę posłano do Francyi. Ob. Otto miał znowu konferencyą z lordem Hawkesbury. — Pakiebot Lizboński zwany Karol Gower pod kapitanem Dean został przy uściu Tagu od kapra francuzkiego z Kale schwytany i d. 28 Maia do Kadyx zaprowadzony. Pakiebot ten znaczący czas brocił się przeciw kaprowi, który miał 14 armat, ale po stracie 2 ludzi rannych poddał się. Szalupa Specdy od 14 armat schwytana szetekę hiszpańską od 26 armat. — Z Mahonu donoszą, że podług przeiętej korespondencyi między emisaryuszem francuzkim a gubernatorem Malorki, drygi zbierające się w Ksrtag nie przeciw Minorce są przeznaczonemi. — Gazeta dworska sobotnia pod d. 27 Czerwca donosi o mianowaniu lorda Coatham na dyrektora artyleryi i wielu innych promocyach. — Listy od naszych wojennych okrętów przy brzegach francuzkich donoszą, że Francuzi u silnie się krzątają około wtargnienia i wielkiej morskiej wyprawy. Na flocie brestńskiej, która już 30 okrętów liniowych gotowych do wyszcia liczy, znajduje się 15,000 woyska i zaległy żołd maytkom wypłacono. Nasza flota kanałowa liczy 35 liniowych okrętów. Powtarzają także nasze gazety z obcych pism wyszczegółenie francuzkich uzbrajań. Francuzi sternik znajdujący się na flocie naszej był przez kilka dni szpiegiem w Brest, i powiada, że osobliwie wielka moc artyleryi wsiadła na okręty. — Wczoray 3 okręty Argo od 44, Carysford od 28 i Hydra od 16 armat z woyskiem i artylleryą wyszły z Portsmouth na tajną wyprawę. — W Hiszpanii

biorą ludzi z kaprów, i ci na flocie użyćci bydź mają. — Flotta lorda Keith za złączeniem się z eskadrą admirała Warren liczy 14 liniowych okrętów oprócz 4 tureckich. — Niektóre dzienniki utrzymują, że Home Popham, o którym dotąd miano, że był przeciw Brezylji przeznaczony, z eskadrą swoją i woyskiem do wylądowania uda się na morze czerwone, gdzie nayprędzej w przyszłym Maiu jest spodziewany. — P. Dundas wyjeżdża do Szkocyi. — Z Gibraltaru jeszcze wiele woyska z jenerałem Doylym do Egiptu posłano. — Dziennik *Troue Britton* główne członki terażniejszey opozycyi temi słowy maluje: "Jeden P. Grey jest zawsze czynny i stały; P. Tierney łagodny, a P. Sherydan śmieie się ze wszystkich." — Chiński pierwszy minister Ho Xeno został aresztowany bo się już wabił w nader wielką potęgę, bo do pałacu cesarskiego wszedł drzwiami Xin U, bo w pałacu swoim wiele pokoiów wybudował z drzewa Nam-Mu, a to tylko cesarzowi wolno, i na reszcie, że 200 sznurów nayprzepyszniejszych peret posiadał, co się tylko Cesarzom godzi. — Skonfiskowany po nim majątek oprócz innych dóbr w gotowych pieniądzech wynosi więcej 40,000,000 zł. pol. — Tego roku znaczą się w Anglii obfite żniwa.

Z Paryża d. 1 Lipca.

Lucyan Bonaparte po zawarciu pokoju z Portugalią, prosił o pozwolenie powrocenia do Francyi; wątpią jednak o skutku proźby tego, zwłaszcza gdy jeszcze ani Francya ani Portugalia tego nie ratyfikowały pokoiu. "Wyjaśnia się teraz, mówi jeden z tutejszych dzienników, dla czego Hiszpania ma w zamiarze tak silnie

wspierając wyprawę do Egiptu; już bowiem zasady między obiema rządami układy, mocą których Panna Beauharnois ma być zślubiona jednemu z domu hiszpańskiego, dla którego, jak mówią, Egipt jest przeznaczony, za co Hiszpania ma Francyisowi witać dać nadgodę w Ameryce: i w tym celu jeden z poufalszych pierwszego konsula jenerałów wyjedzie z instrukcyami do Lucjana Bonapartego. „ — Pierwszy konsul czyni wielkie dystynkcyje przybytemu tu rotmistrzowi pruskiemu P. Schakowi; nawet go do Malmaison zaprosił. Dla Pani Chevalierowey nięto w Paryżu mieszkanie. — Koncylium narodowe miało już dnia 29 Czerwca, jako w dzień SS. Piotra i Pawła w tutejszym kościele katedralnym pierwsze swe posiedzenie. Słucha się ono z 45 biskupów i około 80 niższych duchownych. Znany biskup Gregoire, miał na otwarciu mowę, w której mówił o głównym celu tego zgromadzenia przywrocenia w kościele francuzkim trwałego pokoju. Wśród licznych arbitrow widziało także prefekta jednego z południowych departamentów w swoim urzędowniczym stroju. Naywięcey z członków zgromadzenia znajduje się ubielonych wiekiem, lub nieszczęściami rewolucyi mocno znękanych. Obywatel Lecos biskup z Rennes przydywał temu zgromadzeniu, na którem pobożne milczenie uszanowanie nakazywało. Biskup Gregoire wyraził w mowie swojej między innemi następującą myśl: „Przeznaczeniem religii nie jest panować, ale dawać dobry przykład. „ Naostatek oświadczał on wszędzie swoją uniżoność i uszanowanie dla głowy kościoła, jako średnicy jedności, i wycehował ludzi, którzy o ewangelii milczą, a tylko o bullach

ich mówią, którzy w odległości mil 600 szukają sposobów wytamania się spod praw teyże ewangelii, i którzy na po or przed oltarzem, a w rzeczy samey przed bałwanami tkają swem czołem ziemię. Na końcu ob. Gregoire oświadczył życzenie przywrocenia pokoju w kościele, jak się już na politycznym świecie szczęśliwie uskuteczniło. Obrady tego konstytucyynego koncylium w kościele Sgo Sulpicjusza odbywać się będą, a uchwały jego będą ogłaszane w kościele Panny Maryi.

Dnia 3. Lipca.

Wyszedł tu przepis, podług którego święto d. 14 Lipca ma być obchodzone. D. 13 o godzinie 9 z wieczora przez wystrzał z armat będzie zapowiedziane święto, i reprezentacye na teatrach będą darmo dane. O godzinie 6 z rana d. 14 znówu się armaty odezwą. Plac przeznaczony na obchod uroczystości rozciąga się od ogrodu rządowego aż do Etoile niżej baryery. Przy Etoile wzniesiona będzie brama tryumfalna w kształcie wielkiej wydrążanej skały. Nad skałą wznosić się będzie na 30 stop wysoka sława, ogłaszająca zwycięstwa naszych armioy. Na wielkim placu będzie się znajdować wiele rodzajow zabaw. Wielka sala przeznaczona jest na walce niemieckie. Na polach elizeyskich wystawią 22 orkiestr dla tańczących. W innych miejscach bawić będą tańce na linach, wyścigi i inne rozmaite sztuki. Uroczystość zacznie się o godzinie 9 z rana. W południe na niektórych mniejszych teatrach dane będą reprezentacye. O godzi. 15 po południu w pośród odgłosu tręb, wzniesienie się 4 powietrzezeglarzów na 4ch balonach. O godzinie 8 zacznie się powszechna iluminacja.

nacya. Konserwatoryum muzyczne da koncert, a bal z tańcami na polach elizejskich przeciągnie się w noc pożąną.

Ob. Isabey odmalował Bonapartego portret bardzo podobny, w postawie, iak on używa przechadki w ogrodzie Malmaison. Uniform jest na nim korpusu inżynierów, kapelusze bez kitki, a w głębi widać bułowie malmezońskie. Pierwszy konsul płaci swojej matce roczney pensyi 24000 franków. Każdego pierwszego dnia miesiąca podług dawnego kalendarza przynosi iey służący 2000 fr. Najmłodszy brat pierwszego konsula znajduje się na flocie admirała Gauteauma. Znowu teraz srebra stołowe zaczyna się w Paryżu być modnemi. Ubieganie się o nie tak jest powszechne, że złotnicy nie mogą roboty wystarczyć. W Bordeaux kazała policya zabrac z Xiągarniów te Xiążki, które w sobie miały zasady szkodliwe i całkiem przeciwne firmie terażniejszey rządu. — Z Kale pod d. 25 Czerwca donoszą że biskup kanonierski Eclatante tam stojący otrzymał rozkaz wydząć pod żagle i udać się do Bologne, gdzie już nawet przybył. D. 24 w wieczor o godzinie 7 miał Pakiebot odejść do Doveru. Podróźni już byli wszyscy na statku, gdy kommissarz rządowy przybył, i rozkazał, żeby statek w porcie pozostał. Ubrajania morskie w Kale były przyczyną tego rozkazu. Ogólnie w portach naszych ubrajania wypraw do wylądowania iak nazywiew idą, co wcale przeciwne jest nadzieiom pokoiu. — Im spokojniejsza chwila panuje w innych departamentach, tym się na większe złe w departamencie Calwados zanosi podług doniesień tamtejszego prefekta. Duch powszechny coraz tam bardziej śla-

bie. Emigranci, szuwanie, xięża nieprzyjęgli, ubiegają się o pierwszeństwo kto się skutecznie przyłoży do przewrócenia dzisiejszego rzeczy porządku; wszyscy powszechnie i iawnie już głoszą, że odmiana nie jest daleką. Kupcy dobr narodowych są zagrożeni publicznie. Buntowniczy xięża zakazują fanatykom ich stronę utrzymującym, przynosić zboża na targi. — Rząd po zamordowanym przed własnym progiem w roku przeszłym botaniku Heritier, zakupił bibliotekę dla użytku muzeum historyi naturalney. — W departamencie wyższej Garnny przyaresztowano pewnego Gabrignes z przydomkiem Vendome i Paskal Saprotta, na których arestowanie już dawno wysłały rozkazy, iako na należących do okropnego spisku d 3 Nivose. — Do portów naszych niezmiernie summy w gotowiznie przesłano. Najdzielniejsze brygady nasze gromadzą się na brzegi. Brygady Niezwyciężona (l'Invincible) w Dunkierce, Strasaliwa (la Terrible), przed którą noszą w złotey puszcze serce Latour d'Auvergne, w Bologne stoją, a brygada Boudet, na której czele jenerał Desaix pod Marengo poległ, wysłała stąd onegdaj do Rouen. — Jenerał Augereau przybył tu z Hagi. — Guadelupa i inne nasze zachodnio indyjskie osady są teraz przeciw napaści Anglików w naylepszym stanie obrony. Na Gwadelupie spodziewano się znacznego przywozu żywności z północney Ameryki, który na wyr. żony rozkaz J. f. rsona jest od 2 amerykańskich fregat prowadzony. — Mowiono już od dawna o ustaniu wydziału tłumaczow przy drukarni Rzeplitey ustanowionego dla tłumaczenia na włoski, flamandzki, i niemiecki języki wszystkich publicznych aktów, zwłaszcza

skoro teraz od wprowadzenia konsulatu nie-
kują już, jak przedtem, tuziami ustaw
na dzień, a zatem i ten wydział mniej
miał do roboty. Do tego jednak przyszło,
iż kilku pełnych zasługi ludzi oddalono,
iako to Morrone predykanta protestanckie
go tłumacza na flamańskie, sędziego Lan-
cy i Winklera współpracowników ency-
klopedycznego magazynu, Boldoniego i
Pobolerego tłumaczy na włoskie i substy-
tuta ob. Weissa, który iako zaufaloy tłu-
macz z jenerałem Moreau iezdał do Nie-
miec. Pierwszy konsul na podanie mini-
stra sprawiedliwości postanowił to urzą-
dzenie rozszerzyć. Na wniesienie więc sę-
dziego Lemiera, który iako przysięgłym
tłumaczem na północne i wschodnie języki
w komisysy zdobyczów jest ustanowiony,
i ob. Broselarda bywszego rządowego
kommissarza przy sądach cywilnych usta-
nowi się wydział, który ma wszystkie,
cywilne, kryminalne, handlowe, morskie,
wojskowe i policyjne ustawy wszystkich
europejskich narodow na język francuzki
przelewać. Teraźniejsi tłumacze dzienni-
ka ustaw mają być przy tej robocie pod-
oob. Lemierem i Broselardem umieszcze-
ni. — D. 26 Czerwca znany Dolmieu za-
czął iako nauczyciel kopalnictwa swoy
kurs publiczny przy niezmiernym tłoku
słuchaczow. Opowiadał on, iż mu to nie-
jaką ulgę w wiezach w Sycylii przynosi-
ło, gdy rozmyślał nad planem dzieła o
filozofii mineralogicznej, i zasady onego na
niektórych książkach pisał, które mu zosta-
wiono. Użył do tego pióra drewnianego,
które sam zaciął, i atramentu, który z
sadzy zrobił, albowiem mu niepozwolono
atramentu, papieru, i pióra. — Hrabia Ku-
tuzow jest tu spodziewany. — Zapewniają,

że hrabia Cobenzl, nie wprzód opuści Pa-
ryż, aż iego następca przyjedzie. — Mini-
ster hiszpański hrabia St. Marsan odjeżdża
stąd do Neapolu.

Z Ratuszow d. 2. Lipca.

Seym na dniu dzisiejszym odprawił
nadwyzwyczajną sesyą, na której czytano
dekret komisysy Cesarzskiej na dniu 26
Czerwca wypadły. Po którego przeczyta-
niu postanowiono że naradzenia względem
niego rozpoczną się po upłynieniu ó tygo-
dni to jest d. 17 Sierpnia.

*Dekretu Cesarzskiego do ogólnego seymu
Rzeszy tyżącego się konkluzum pod
dniem 30 Kwietnia przez seym wyda-
nego, treść jest następująca:*

Sposownie do ważności przedmiotu
konkluzum pod dniem 30 Kwietnia przez
seym w danego J. C. K. M. uznał za rzecz
potrzebną rozważyć go dostatecznie pod
wszystkimi względami. Rozwagi tako-
wey skutek podaie teraz seymowi przez
oswiadczenie, okazujące szacunek J. C. K.
M. dla konstytucyi Niemieckiej i czystość
iego oycowskich zamiarów, a oraz mające
cechę niewątpliwej szczerosci. — J. C. K. M.
może dopuścić że rozpoczęcie negocyacyi
Jemu poleconych ma związek z rządem
francuzkim, chociaż różne głosy polityczne
w większości zdają się odmiennego by-
ź zdania względem tego rozpoczęcia. — J. C.
K. M. kładzie potym za zasadę, że roz-
poczęcie negocyacyi z rządem francuzkim
choćby do najwyższego posunięto sto-
pnia, niezamyka wcale rzetelnego pła-
mucnictwa do negocyowania, a tym mniej
jeszcze, konczenia i podpisowania. Tym
mniej zaś o tym przekonanie się J. C. K.
M. uwagą iż PP. Ministrowie znają do-
brze język dyplomatyczny użyliby prae-

byli wyrazów zwyczajnych w interesach tego rodzaju, gdyby większość stanów Rzeszy chciałaby powierzyć więcej J. C. K. M. nad rozpoczęcie pierwszych negocjacyi. — Z powyższych uwag wynika następujące zapytania: Czyli podług zlecenia tak ograniczonego rząd francuzki skłoni się do rozpoczęcia negocjacyi, al bo gdyby się skłonił onż rozpocząć będziesz ie posuwał do tego stopnia, aby wypadki jakie pochodzić będą z pierwszych negocjacyi mogły być uważane za gruntowną zasadę nowych rozważań seymu, i za pewne prawidło wyroku który potym wydany i do potwierdzenia J. C. K. M. podany będzie? Przykład tego co się przed kilką laty dzieło na kongresie w Rasztaht wcale przeciwie dowodzi. Rząd Francuzki dotąd niechciał rozpocząć negocjacyi o pokoy, poki deputacya Rzeszy nie okazała nieograniczonego pełnomocnictwa, do negocjowania, konczenia i podpisywania. Na tych to szczególniej powodach (niechcąc przywodzić inoych wynikających z natury zlecenia tak ograniczonego tudzież powyżey przywiedzionych wypadków) wspiera się gruntowna pewność J. C. K. M. stosownie do której oświadcza otwarcie, że zamiar iaki seym ogulny Rzeszy miał prosząc J. C. K. M. aby przyjął na siebie rozpoczęcie powyżey rzeczonych negocjacyi, tym sposobem do skutku przywiedziony być nie może. W róznych głosach przewidziano już nawet przypadek że J. C. K. M. może mieć ważne powody ażeby czynić trudność w przyjęciu na siebie zlecenia. J. C. K. M. skłoniony jedynie powodami które w tych głosach przywiedziono i dla niewystawienia godności najwyższey głowy Rzeszy na obawę prusnego usiłowania, nie może się skłonić do przyjęcia alocenia seymu potwierdzenia swoją najwyższą władzą tej części konklusum seymu. Przeciwnie nie chcąc nigdy zbaczać z drogi konstytucyą przepisany daie swoje Cesarzkie potwierdzenie na uczestnictwo do tego dzieła Rzeszy, w sposobie zwyczajnym, naradzeń seymu. Większość seymu ogólnego Rzeszy ma prawo wybrać sposób tego uczestnictwa to jest: (przez sposób danego pełnomocnictwa J. C. K. M. przez nadzwyczajną deputacyą Rzeszy, albo przez bezpośrednie uczestnictwo samegoż seymu) niezastanawiając się nad pierwszemi proponowanemi od wielu stanów tudzież J. C. K. M. jako współczłonka Rzeszy, większość seymu wybrała ten sposób uczestnictwa, aby ciało Niemieckie pod swoją najwyższą głową naradzało się. A z tym niemożemy teraz do najwyższey głowy Rzeszy, nadać swoje potwierdzenie jednemu z pierwszych sposobów uczestnictwa które jedynie byłoby zdolne przyspieszyć interes do ukonczania pozostały. — Wreszcie przednicysze przedmioty mające się przywodzić do skutku, są już pomieszczone w traktacie Lunewilskim który z obu stron ratyfikowano. — W tym stanie rzeczy seym ogulny Rzeszy wybrawszy sposób uczestnictwa stosownie do którego ciało niemieckie naradza się pod swoją najwyższą głową, związki dyplomatyczne Państw Rzeszy z iey głową, tudzież zwyczajny sposób robienia interesów wymagaia w wybranym nawet sposobie uczestnictwa porządku, przed wszystkim przeto seym wydać powinien wyrok względem przedmiotów układem prywatnym do urzędzenia pozostałych dla dokonczania pokoju,

i podać natychmiast wypadłe w tym wzglę dzie konklusum do potwierdzenia nuywż szej głowie Rzeczy. J. C. K. M. z oycow ską troskliwością oczekuje tego konklusum, odpowie one tego oczekiwaniu, jeżeli s ym wydać go trzymać się będzie pewnych prawideł, które z taką mądrościąki rowa ły osłonił tego konklusum. . .

Z Florencyi d. 20. Czerwca.

Wielkie tu czynią przygotowania na przyjęcie Króla Etruskó , który ma tu d. 27 Lipca przyjechać. Wyporządkai dla niego pałac Pitti, gdzie W. Xięstwo mie szkali. — Generał Jabłonowski obiął po je neralu Murat kimm odę woysk w całej Toskanii. — Xzę Astoli wysiągnął z Neapolu z wielu affyierami, i kilku batalonami do tych prowincyy, które Francuzi obsa dzili, dla utrzymania tam porządku i spo kójności, tudzież zabezpieczenia od rozru chów, których obawie się mają przyczynę.

Z Genui d. 20. Czerwca.

Obawiamy się znowu blokady nasze go portu od Anglikow, a postrach ten wielki ma wpływ i wiele szkodzi nasze mu handlowi, który zaledwo zaczena się ożywić. — z Palermo donoszą, że Krol Jmć Neapolitański powrócił do zdrowia. Porto Ferrajo trwa ciągle w swoim uporze i niechce bram swoich otworzyć Francu zom, którzy sposobią się do przypuszc e nia nowego suturemu. Sekwestr włożony na majątki naszych kapitałstów w Trye ście zniesiony teraz został. — Na uroczy stosc 14 Czerwca na pamiątkę bitwy pod Mateogo obbo 17004, nie nadesły do mia sta nastęgo woyska francu kie, iak pier wey głoszono. Prezydent rządu oznaymił trybunałowi handlowemu o uczynionym oświadczeniu przez komendanta Battylli

angielskiej na śródziemnym morzu, że odebrał rozkaz chwystania wszystkich o krętów kupieckich przeznaczonych do por tów neapolitańskich lub rzymskich, wy jąwszy jedynie okręty Austriackie. Try bunał nadzwyczajny śródkowy przez u stawę d. 10 Grudnia postanowiony, w celu poskr mienia zbioru przeciw po z dko wi towarzyskiemu, rozsądzivszy 87 pro centów i 142 oskarżonych, rozwiązał się.

Z Krolewca d. 30. Czerwca.

Tawny konsyliarz Nastów prezydent towarzystwa ekonomicznego w Petersbur gu został z pensją 2250 rubli przyzden tem akademii rosyjskiej mianowany. Ta akademia rosyyska niepowinna być mie siana z akademią umiejętności. Ostatnia utrzymuje się już od roku 1728, piero sta poś rżona jest wydoskobeniu języka rosyyskiego, i za panowania Katarzyny W. w r. 1783 od zastużoney z wielu miar Xżny Daszkowey ustanowiona, która też i pierwszym oneyże była prezydentem, a przez dobrą ekonomią, akademia ta odbie rając i szcze z gabinetu 5000 rubli tak się zubożala, że potem za ustaniem gabeto wey płacy sama już przez się utrzymyw ć się mogła. Przez zachęty i gorliwe współra cownictwo Xżny Daszkowey już akademia w r. 1794 wydała siownik rosyyski.

Z Franfurtu d. 5. Lipca.

Hrabia Beborodko szanbelał Impe ratora Jmć Rosyyskiego i P. Lindquist na dniu 1 b m. przybyli tu z Drezn, zaba wivszy tu przez dni trzy w dalszą do Pa ryża puscili się drogę. — Hrabia Desb ch pułkownik gwardyi Elektora Jmć S slego na dniu wczorajszym przybył do nas ego miasta, a dnia dzisiejszego poleciał do Paryża.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W E S R Z O D Ę D N I A 22. L I P C A 1801.

Z Hawru d. 29. Czerwca.

Dzisiaj o północy 43 statków wojennych wyszło z naszego portu. Flotylla ta składa się z 31 wojennych statków, 6 brygów i 6 fregat, którą dowodzi kapitan okrętu Cardouan; dzisiaj rana już iey dostrzedz nie można było, mamy więc pewnością, iż nieprzyjaciel nie postregł iey, który w tym momencie jest o mil 5 od brzegów naszych oddalony wszystko każe się spodziewać, że flotylla stanie wkrótce na miejscu swego przeznaczenia. Wyście pod żagle tej flotylli w takim trzymano sekrecie, że o godzinie 11 w nocy żadnego iestuche do wyścia nie było podobieństwa.

Z Londynu d. 3. Lipca.

Wczoraj na poselstwo Krolewskie do W. Kanclerza i hrabiów Chatam, Leicester i Roslyn odwołałno parlament do d. 6 Serpnia. W. Kanclerz miał w iebie wyższej nastę ująca mowę:

Milordowie i Szlachta!

Mamy rozkaz od J. K. M. oświadczyć WPP., że Nay. Pan przez wzgląd na późną porę roku i na stan interesów publicznych ma powod uwolnić ich od dłuższej obecności w parlamencie. J. K. M. pochwała, mądrość, zgodę i pilność, któremiście WPP. oznaczyli c. k. postępowanie swote, i dzięknie osobliwie za stałość i gorli-

wość, którąście okazali w roztrząsaniu rzeczy wielkiej wagi, która z przyczyny wielkiego ucisku i wysokiej ceny żywności przysłała pod wasze rozważgi. Dobroczynne skutki z przedsięwziętych od nich sposobow do zmniejszenia złego wielce J. K. M. ucieszyły, i z największym ukontentowaniem tuszy sobie, że za błogostawieństwem Opatrzności Boskiej obfitość po tego rocznym zbiorze znouwu nastąpi. &c. &c.

Wczoraj z przybyciem pakiebotu lizbońskiego odebraliśmy wiadomosci o zawarciu pokoju między Hiszpanią i Portugalią potwierdzenie. Dzisiejsza ranna gazeta ogłasza następujące warunki: Nieopuszczanie do portów okrętów angielskich; zapłacenie 800,000 f. sit. (32,000,000 zł. p.) Hiszpanii za koszty wojenne. Pozwolenie kupcom angielskim 8 dni czasu do wywiezienia towarow, i nakoniec pozwolenie nadal wywozu wszystkich towarow portugalskich do Anglii z zakazem sprowadzania rękodziel angielskich. Drugi list pod d. 11 Czerwca w dzisiejszej gazecie wieczornej umieszczony kładnie następujące warunki: Rozburzenie twierdz Elwas i Almeida; zerwanie związków z Anglią; przyjęcie załog francusko hiszpańskich do wszystkich twierdz i portow portugalskich

zapłacenie dla Francyi 30 mill. liwr. (45 mil z. p.) i wolna żegluga dla Francuzow i Hiszpanow do Brezylji i na rzece Amazonie. Trzeci nakoniec list pod d. 14tym Czerwca donosi, że warunki pokoju nie są urzędowo ogłoszone, iednak P. Frere poseł nasz w Lizbonie gotuje się do wyjazdu. Najstarszy syn Xcia Regenta umarł na początku Czerwca. Wspomniane dopiero listy uskarżają się wszystkie na złe przygotowanie się do obrony z strony Portugalji, i twierdzą, że Portugalia byłaby musiała nawet twardsze daleko przyjąć warunki, gdyż armia nieprzyjacielska już aż do Abrantes o kilka mil od Lizbony posunęła się była. Niektóre wiadomości lizbońskie dotąd utrzymują, że prowincya Alentejo Hiszpanii, a Goa Francyi będą odstąpione. Woyska hiszpańskie w Portugalji mają wynosić 30,000 ludzi. Xiążę de la Foenz dowodzi 15,000 Portugalczykow, lecz te dotąd tylko cofać się umiały: dla drugich 15,000 nie było ani żywności ani strzelby. Głód prawie był powszechny; angielskie woyska pod jen. Fraser bochenek chleba po 5, a butelkę wody po jednym szylingu płacić musiały. W Lizbonie niespieszą się z ogłoszeniem pokoju. Wielu Anglików zabierało się do wyjazdu; angielskie posłki także powracają; wszelako minister Pinto z podpisaniem pokoju ieszcze nie powrócił. Trzydniowa illuminacya, która miała być w Lizbonie dana, została odwołaną. Słychać że angielskie towary, na neutralnych okrętach będą mogły być do Portugalji w prowadzone.

Z Medyolanu d. 22. Czerwca.

Jenerał kommanderujący Moncey wraz z swoim sztabem na d. 20 wyjechał ztąd do Kremony. W mieście naszym niepozo-

stało tylko pierwsza pułbrygada woyska liniowego. Drugi regiment jazdy Cisalpińskiej tu się znajdujący idzie do Bononii, gdzie także jenerał Pino ma się udać. Piąty batalion legionu polskiego wczoray nadszedł z Bergamo, i w dalszą do Nowary udał się drogę. — Xżę Braschi który przez dni kilka w mieście naszym bawił pojechał do Paryża. — Piszą z Rzymu pod dniem 14 b. m. że woyska francuzkie w liczbie 4 tysięcy które zdawały się zmierzzać ku temu miastu poszły do królestwa neapolitańskiego i że inne które od dni 8 zbierają się w Materata, toż samo zdają się mieć przeznaczenie. — Dobra Margrabiego Ghiskieri sekwestrowane zostały dla nadgrodzienia iedynie szkod które patryoci Cisalpincy z powodu jego ponieśli. Załoga Rofsyska w Neapolu twierdzie S. Elma woyskom królewskiem oddała. Jenerał Watrin przybył do Neapolu.

Z Monahium d. 22. Czerwca.

Przez rozkaz Elektorski pod dniem 5. b. m. uwolnienie od dziesięciny na lat 10 w roku 1779 nadane dla rolników uprawiających grunta odłogiem leżące do lat 25 przedłużone zostało. Rozkaz na d. 25 b. m. wydany ściąga się do dalszego pracowania około rozpoczęty w roku przeszłym karty typograficznej i astronomicznej cyrkulu bawarskiego przez indyziarów niemieckich i francuzkich pod dozorem kancelaryi topograficznej.

Z Ankony d. 13. Czerwca.

Fregaty neapolitańskie które do portu naszego zawinęły są pierwszego rzędu i noszą nazwiska, Minerva, Ceres, Aretuse. Względem ich przeznaczenia nie pewnego dotąd nie wiemy. — Niektóre od-

działy wojska francuzkiego przybyły do naszego miasta, i w krotce przybycia wiekzemy liczby wojska z Toskanii spodziewamy się. Jenerał Casabianca powrocił z Rzymu do Foligno, a jenerał Saligneu do Rzymu poicchał.

C E N A Z B O Ź

Na targu w Krakowie d. 21. Lipca 1801.

Korzec Pszenicy . . .	zł. pol. 28 do 30.
— Zyta . . .	— — 24 — 27.
— Zyta nowego . . .	— — — — 25½.
— Jęczmienia . . .	— — 24 — 26.
— Owsa . . .	— — 13 — 14.
— Grochu . . .	— — 27 — 30.
— Kaszy jaglaney . . .	— — 42 — 46.

D O N I E S I E N I A

Niniejszym Edyktem Józef Lewicki uniwersalny Galicyi Zachodniej adwokat mafsie sukcesjonalney ś. p. Bernarda Niegowlewskiego Opata od C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich dodany kurator, nieprzytomnego Franciszka Niegowlewskiego niniejszym Edyktem następnie cytuje by ten stosownie do przepisu praw krajowych deklaracją o dostąpieniu majątku po tymże ś. p. Bernardzie Niegowlewskim Opacie w przeciągu roku i niedziel sześciu do Sądow Szlacheckich tutejszych podał, gdyż w przeciwnym razie stosownie do przepisu praw postąpiono będzie.

Józef Lewicki.

Z strony C. K. Galicyi Zachodniej Sądow szlacheckich niniejszym do publiczney polasie się wiadomości: iż dobra Mieczna Murowane w cyrkule Koniekim leżące, do mafsy sukcesorow zmarłego Jędrzacia Demina należące, przez publiczną licytacyą na trzy lata w arendę czeli poselszą puszczone będą. Chcący zatem rzeczone dobra arentować, dnia 4 Sierpnia r. b. o godzinie 9 rana w tutejszym Sądzie stawić się mają, gdzie każdemu wolno będzie, o warunkach arentowania w tutejszey registraturze zainformować się. W Krakowie dnia 4 Lipca 1801.

Józef de Nikorowicz.

Józef Rycerz de Cronsfels.

Karol de Reinheim. — Ł Rady C. K. Sądow Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Z strony C. K. Galicyi Zachodniej Sądow szlacheckich Krakowskich niniejszym Edyktem do wiadomości podate się: iż dobra Rzeczniow z przyległościami, to jest: Rzeczniowek, Siemińska i Modr elowa Wola, Grzechów, tużzież Isl oka, do mafsy sukcesorow Korouli z Lichoctkich M łachowskiej należące w cyrkule Kadomskim leżące, przez publiczną licytacyą na rok ieden w poselszą arendowną wypuszczone będą, których to dobr Rzeczniow z przyległościami cena fiskalna w sumie 20,000 zło. pol. jest ustanowiona. Każdy zatem życzący sobie też dobra arendować, w tutejszym C. K. Sądzie szlacheckim dnia 8 Sierpnia r. b. o godzinie 9 ranney stawić się ma, gdzie wreszcie każdemu wolno będzie, o warunkach arentowania i inwentarzach trzema dniami przed terminem licytacyi w tutejszey registraturze zainformować się.

W Krakowie dnia 17 Czerwca 1801.

Józef de Nikorowicz.

W Roskoschny.

Chrystiański.

Ł Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Elsner.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinsensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Ignatio Bulski Hærediti villæ Gietczew, Metio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Iulæus Dawid Helowicz, ad forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 4667 fp. Libellum porrexit iudicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploravit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitacionis locum, vel pline a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, adque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem ad-

monetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors convectionis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Witorff.
Purischer.
Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galicia: Occidentalis. Datum die 3 Junii 1801.

Sahaneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim którym o tem wiedzieć należy tym Edyktem publicznym wiadomo czynią: że na żądanie P. J. J. J. Bertranda i Joanny Stamirowski matżonków prawnie przekonywających, dobra Bugay, Ulaszki i Domaniowizna Pana Wojciecha Stamirowskiego prawnie przekonanego własne w cyrkule Radomskim leżące, przez licytacją publiczną sprzedane będą, z tym jednak warunkiem: ażeby kupujący szacunkową summę jaką z licytacji dobr wypadnie w 14 dniach po ukończoney licytacji w gotowiznie do depozytu sądowego złożył, a to tym pewnie, gdyż inaczej z tego szkodą i jego kosztem nowa licytacja bysoby wyznaczona.

Ktokolwiek zatem dobra rzeczne kupić sobie życzy; ma się dnia 1 Września r. b. o godzinie 9 z rana w C. K. sądach tutejszych znajdować. Wszystkim oraz wierzycielom którzy na dobrach tych hypotekę mają Edyktem ninieysiem zaleca się: ażeby nie oczekując osoboego wezwania sami przez siebie lub przez umocowanych specjalnych plenipotentów dopilnowali się w prawach swoich; gdzie z resztą każdemu wierzycielowi i kupującemu wolno jest akt detaxacji dobr tych przyzrzeć sobie w sądowej registraturze. W Krakowie dnia 16 Maia 1801.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastiański.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

Elsner.

Ponieważ do arendowney licytacji Roberyckich dwóch prebend Beate Virginis Mariæ, i Sancti Spiritus na dniu 22 Cierca nikt się niegłosił, więc powtornie na dzień 24 Septembris 1801 wypisuje się tychże prebend licytacja które na trzy posobie następujące lata to jest od 1go Sycznia 1802 aż do ostatniego Grudnia 1805 przez publiczną licytacją w arendę wypuszczone zostaną.

Ochotę licytowania mający, mają się na zwyż wyrzeczonym dniu w C. K. cyrkularney Tarnowski kancelaryi znajdować i totą część za vadium złożyć, bez którego nikt do licytacji przypuszczonym nie będzie. Od teyże licytacji wyłączaia się wszyscy skarbowi dłużnicy iakoteż i żydzi.

Præcium fisci iest z prebendy B. V. M. 10 zł. ryń. i Sti. Spir. 25. ryń.

Kondycye arendy można każdego czasu w Radtowskiej C. K. prefektualney kancelaryi przyzrzeć. W Niepołomicach d. 23 Junii 1801

Kromer mp.

Dnia 12 Septembris 1801 roku z rana o godzinie 9 w Cesarsko Królewskiej kancelaryi prefektualney Krzeczowskiej będą licytowane ctery karczmy Bochnińskie, na zwiskiem Łźnia, Leonard, Zapiguz i Raba, razem z przyzwoitym prawem propinacyi i przyległami a do nich należącemi gruntami, na trzy posobie następujące lata, to jest: od dnia 1go Listopada 1801 aż do ostatniego Października 18 4 roku. Præcium fisci albo pierwsze wywołanie na 1 rok tych wzwyż pomienionych 4 karczm z prawem wolney propinacyi wszelkiego trunku iest ryń . . 439 xr. 56 $\frac{3}{4}$.

Czyste polby podług abolicyi do tychże

Karczmy należący	16 .. 33 $\frac{1}{2}$.
Razem	ryń.	456 xr. 30.

Atak ci, którzyby sobie życzyli, te karczmy arędować, wyżej wyrażonego dnia i godziny w kancelarwi Krzeczowskiej znajdować się mają, i oraz czwartą część pretii fiscy z sobą mieć, a jako czyste vadium przed aktem licytacji położyć, ponieważ zaden bez tego zakładu do licytacji przypuszczony nie będzie.

Zydzl bowiem, przyteyże licytacji głosu mieć niebędą. Signatum w Krzeczowie dnia 30 Junii 1801 roku.

Vinc. Janisch urzëdnik.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem publicznym wiadomo czyniąc wszystkim wierzytelom do masy krydalney Mikolaia Piaskowskiego ubiegającym się: że J. C. K. Mość najwyższym dekretem nadwornym, na relacyi C. K. appellacyi trybunału (z powodu rezolucyi nadwornej dno. 12 Grudnia 1800 w interesie rekursu wierzytelom Mikolaia Piaskowskiego a szczegolności hrabiny Anny Krasicki z rotokich) do dworu pod dniem 26 Stycznia r. b. uczynioną, dnia 27 Marca r. b. zapadłym oznaymić raczyła: iż gdy dobra krydalne Mikolaia Piaskowskiego w Galicyi zachodniej leżące, na dziesięć Sched oddzielnych, jak świadczy akt kollokacyi, podzielone były, którem podziałem i ztąd następną kollokacyą wielu wierzytelom kontentowato się; ztym nie tylko scheda hrabiny Anny Krasicki, przy której utrzymaną byćdż prosil, w takowey posesysyi zupełnie utrzymuje się, ale też i inne schedy, wględem których żaden z wierzytelow nowej detaxacyi i licytacji nie żada, między wierzytelow, sotoownie do kollokacyi, szczegolnie podzielone byćdż mają; i iedynie co do tych dobr, gdzieby ieden lub drugi na nich kollokowan, wierzytel nie o podział ale o licytacyą prosil, podług rezolucyi C. K. Appellacyi Trybunału dnia 11 Lutego 1800 roku wydaney postąpić sobie należy; że wszelakoż i w tym przypadku wierzytelom innym wolność ma byćdż zostawiona: żeby owego wierzytela, którzyby exdivizyi dobr podług aktu kollokacyynego na teraz dopuścić niechciał, gotowemi pieniędzmi zaspokoić mogli. O której przeto najwyższej rezolucyi przez C. K. Appellacyyn Trybunał pod doiem 13 Kwietnia r. b. do Nr. 1674 C. K. sądom szlacheckim tuteyszym intymowawey wszyscy wierzytiele uwia- domiały się. Dan w Krakowie dnia 23 Maia 1801.

Jozef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Chrastianski.

Z Rady C. K. Sądom Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Slaupenski mp.

Przez Ces. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicyi Zachodniej mocą ninieyszego Edyktu wszystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono jest, ażeby do ogolnie wszystkich przedtym w Woiewodstwie Sandomirskim ziemi Cheuskiej teraz zaś w cyrkule Konieckim leżących tak ruchomych, jako i nieru- chomych dobr po zmarlem Józefie Wolskim pozostałych, zbieg wierzytelow był otwar- ty. Ninieyszmi przeto wszyscy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby aż do dnia 30 Września 1801 roku pretensye swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w oso- bie adwokata prowincyalnego J. P. Wolickiego kuratora massy konkursowey, do tu- teyszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swoiey pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczo- nemi byćdż żadały, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu niki więcey sluchany nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczynego dłużnika w cyrkule Konieckim znajdujących się dobr bez żadnego wyięcia oddaleni zostaną, chociazb, im lub prawo do wspol- nego porachunku służyło, lub rzeczy iakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy iskiey nieruchomey do dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzytiele, gdyby massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodzienia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ postług zapisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 86 obranie admini- stratora massy, tudziez deputacyi wierzytelow nakazane jest, przeto wszystkich wie-

wierzycielow na dzień 3 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana do tutejszego Ces. Krol. Sadu szlacheckiego z tym napomnieniem zwolewie się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, Anna z Kochanowskich Wojska Krzydanius wdowa lub potwierdzonym, lub też inny obranym, podobnież też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tej samey massy zdolnym bydź może podług §. 93 i 94 obroną bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administrować się powinny, iaką władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełnić powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż inaczej podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tutejszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

Dau w Krakowie dnia 3 Czerwca 1801.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny,

Chrastiański.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviensi Galliciae Occidentalis.
Slaupenski mp.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinsensis in Regno Galliciae Occidentalis, Domino Josepho Nowicki, Medico præsentis Ediciti his e insinuator, quod nuntium Jaanes Rafakowicz, ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 15000 f. o. Libellum portaverit, iudiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis forum, vel ob ne a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obniski ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his constituta in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris iudicium Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo, ipse eum in finem admoventur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, siquæ forte haberet iura sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium que opem Mandatarium constituat Foroque huic designet & pro ordine præscripto ea iura habeat in dia, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse iudicaverit utpote quod secus a tversas fors cuocationis suæ sequas sibimet ipsi impandas habebit. Itaentia santiuat præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges

Wittorff.

Wyżga.

Wrabetz.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinsensis in Regno Galliciae Occidentalis. Datum Lublini die 26 Maii 1801.
Dostenberg

Ninieyszemi powszechnie ogłosza się, iż w drodze konkursu i exekucyi przez licytacyą publiczną na sprzedaż domu pod Nrem 221 na przedmieściu pod górami Cz. y. ki zwanych stojącego, na rwn. 40 szacowanego, iakież gruntów w Łęgowym na 179 zazonów, w gornym położeniu na 773 zazonów wynoszących ogólnie do rwn. 776 detakowanych, niegdys. p. J. J. Malsuskiewicza mieszczanina tutejszego właściwych, sądownie rozwolono, i uskoniec termin pierwszy do licytacyi, dnia 10 Lioca, drugi dnia 10 Sierpnia, i trzeci d. 10 Września roku 1801 z tym doktadem ustanowiony i st, iż toż domostwo na przedmieściu z osobna, lub też razem z gruntami, podług mnogoci licytantów licytowane będzie, i daley w owym przypadku, gdyby przy pierwszym i drugim terminie licytacyi tacy oznaczonev nie doniosło toż d. bro. n. 3 m, to jest ostatnim terminie nie więcey dajacemu, nie inaczej tylko postu, detakacyi oddane, i stosownie do ustaw krajowych z tymże postapiono zostanie. Wszysk więc chęć mający nabycia tych rzeczywiatości ninieyszim na terminy wyżey pomienione do tutej-

szey magistratualoey kancelaryi gdzie także o kondveyi spriedaży uwiadomieni zоста-
ną, zapraszają się, aby zatyż każdy zrana o 9 godzinie stan-ć ni-omieszkał.

Z Rady Magistratu municypalnego Miasta Kenty. D. 12 Czerwca 1801.

Cielowski.

Kłodziński, 1szy radny.

Per C. R. Forum Nobilium Lublinense Gsæ. Theclæ de Pietrowskie Biernacka olim Rdi Sebastiani Piotrowski de loco Domitii ignotæ sorori, cum qua collateralis illius successoris hic fori indicata sit medio præsentis Edicti notum redditur hæredita-
tem post eandem Rdam: Piotrowski hic Fori pertractari, qua propter ignota sucestrix
Thecla Biernacka additur eo adito, ut tempore lege præscripto declarationem ade-
undæ vel repudiandæ hujus hæreditatis eo certius hoc exhibeat quo secus cum consti-
tuto in persona advocati Zaránski curatore hæreditas hæc pertractabitur atque termi-
nabitur.

Witorff.

Purtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinese Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 19 Maii 1801.

Sahaneck.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublinese medio præsentis publici Edicti obmni-
bus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse potest notum
redditur; ad instantiam creditricis, & jurevincens Antoninæ Kæbsowa Lapidæam
Neyzerowska nuncupatam in circulo hujus civitatis sub N. 23 sitam, juxta actum deta-
xationis per quemlibet prævis in Registratura vel circa ipsum actum inspiciendum ad
pretium fl. Rh. 5344 xr. 22 judicialiter detaxatam, publicæ licitationi expositam esse,
& pro hac peragena diem 10 Septembris a. c. haram q. watunam præfixum haberi,
ubi plus offeras ad mentem Jud. Cod. §. 436 Credita huic Lapidææ in hærentia pro ra-
tha pretii oblata in se recipere teabitur, inquantum Creditores ante stipulatam forte
renunciationem Crediti solutionem accipere tenerent quare hoc modo etiam omnes
in præfata Lapidæa hypothecarii Creditores pro eodem termino, quia specialem ad-
citationem præstentur juxta Normale ddo. 22 Augusti 1797 hisce addantur, secus
vero ji, qui se in præfixo termino non sistent, nec contra emptorem, aut suscepto-
rem ejusdem Lapidææ, nec contra seu ad ipsam Lapidæam jus aliquod se amplius ha-
bere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut alia debitoris substantia querere
debere sciant. Datum Lublini d. 10 Junii 1801.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinese.

Fran. Krępski Scrius.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinese in Regno Galiciæ Occidentalis Illu-
stris Mææ. Therestæ de Moszczynskie Racz-ńska, Medio præsentis Edicti hisce insinatur
quod nimirum Antonina Szelucina, minorennis Theodora olim Adami Szelutta filia, in
assistencia Angeæ de Pniewskie, olim Francisci Szelutta consortis, qua tutricis & Jo-
annis Pniewski contutoris agens, Eva de Szelutty Lewel, Marianna de Szelutty Zabi-
cka, nec non Cojetanus Konopka curator Litium, ad Forum hocce adversus eam, in
causa puncto solutionis summe 50,000 fp. Libellum porrexerint, Judicijque opem,
quo ad id justitia exigit, impleraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius ha-
bitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci
degentem advocatum Fiederowicz ipsius periculo & impendio, qua curatorem constitue-
rit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. here-
ditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipsa

eum i finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sauciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wydzga.
Wrabetz.

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini die 19 Maji 1801.
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dno Adamo Comiti Krasinski, Medio præsentis Edicti huic insinuat, quod nimirum Dnus Stanislaus Stlecki, ad Forum hocce adversus eum in causa puncto solutionis summæ 35 auc. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id justitiam exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci degentem advocatum Boguslum Kretowicz insuis periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse cum in finem, admonetur, ut intra 90 dies, ut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itum enim sauciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz
Brożowski

Ex Consilio C R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 29 Maji 1801.
Dostenberg.

Magistrat Miasta Kazimierza niniejszym Etykialnym obwieszczeniem publiczności zawiadomia, iż licytacya sprzedarzy domow murawowych wraz z ogrodami tu w mieście Kazimierzu ulicy Wielickiej zwanej, pod Nrem 24 i 25 konskrypcyonalnymi stojących prawem przekooanych wdowy i sukcesorów nięgu Szymona Skorskiego obywatela Kazimierskiego dziedzicznych na rzecz Janó Pani Katarzyny wdowy i sukcesorów JP. nięgu Walentego Janowskiego prawem przekonywających w summie zł. pol. 1000 kapitałney i prozryonalney do zł. 1000 pol. przyrostey, wyrokiem wysokiego Cesarsko Krolewskiego gównego appellacyynego Galicyi zachodniy Trybun tu przez obydwie strony za prawny przyiętym przysądzoney sumnę zł. pol. 582 z wyowenych urzędownie dnia 11, 17 i 24 miesiąca Serpnia r. b. ogodinie 9 ranney odbywac się w Ratuszu beztęlic zwozacy prawem dziedzictwa nabycia domow tych wloni się na terminach oznaczonych stawic, a okondy wach sprzedarzy w kancelaryi Magistratualnoy każdego czasu dowiedziec się. Dan na sefsy Magistratu Miasta Kazimierza dnia 6to Lipo 1801 roku.

Jan Dobrzonski. prezes.
Szymon Rotkiewicz Radca.
M. Muczeński.

Z Rady Magistratu Miasta Kazimierza.
Adam Ekielski Syndyk.